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13.
Okolni ukaz c. k. finančnega vodstva za Kranjsko od 10. Avgusta

1865, št. 8246,
n a  vs o  c.  k .  k a n f o n s k c  g o s p o s k e  in d a v k a r i j e  n a  K r a n j s k e m ,  n a  d e že l no  ve l i ko  d e n ar n i c o ,  n a  c.  k .  ve l i ko  d a v k a ­

r i j o in na  m e s t no  g o s p o s k o  v L j u b l j a n i ,

k i t k »  «<■ I m a j o  >>,»>«», » < i  n e | i o * r c « l n J i  d a v k i  z  p o  v i l a n i m l  i z r e d n i m i  p r i k l a t i l i !  v r e d  ( l o  
k o n c a  d e c e m b r a  l l l t l i  i n  « l o l i o d n i n a  o < l  o l i l i g u c i j u k i l i  o l i r e s t l  | > l a č l j i v i l i  v  t e m  v a w u .

y.slcd N ajvišega sklepa od 26. julija 1865 (deržavni zakonik, X V II .  del, št. 5 4 )  
je Njegovo c. k.*apostolsko Veličanstvo cesar blagovolil finančni postavi za  leto 
1865 Najvišo poterdbo podeliti.

Po tej postavi in po postavah na ktere se ista ozira, namreč na postavo od 
28. decembra 1864  št. 97, od 24. marca 1865 št. 22 , in od 23. junija 1865 
št. 38  d e rž av n ega zakonika (zastran  obstanka davknih, štempeljskih in pristojbinskih 
poviškov v mescih januarju do konca decembra tega le ta), se bo tedaj tudi za  
ostali čas leta 1865, t. j. do konca decembra 1865 povišal izredni prikladek, ob­
stoječ vsled cesarskega ukaza od 13. marca 1 8 5 0 ' št. 8 8  deržavnega zakonika, in 
se bo postavil na še enkrat toliko

a )  pri gruntnem davku,
b) pri davku od hišnih najemšin,
c)  pri hišnem razrednem davku,
d)  pri pridobnini,
e )  pri contributo arti c commcrcio v lombardo-beneškem kraljestvu in
f ) pri dohodnini;
g )  dohodnina od obresti deržavnih dolžnih pisem (obligacij), od obresti obligacij 

očitnih zalogov in stanovskih obligacij se bo pa povišala na sedem percentov.
Poslednjič pod g )  imenovana dohodnina pobirala se bo brez razločka veljave, 

na ktero se obligacije glasijo, po načinu s cesarskim ukazom od 28. aprila 1859 
št. 67  deržavnega zakonika odločenem, tako, da se pri plačevanju obresti, ktere po­
stanejo plačljive po oznanilu letošnje finančne postave, odšteje dohodnina. Po tem 
takem imajo nehati odločbe razpisa visoct-ga finančnega ministerstva od 4. maja 
1859 št. 7 4  deržavnega zakonika.

V  deželah, kjer imajo dolžniki po postavi pravico, dohodnino odšteti od obresti 
kapitaler naloženih hipotekarno ali pri obertnijskih započetjih, se ima raztegovati la 
pravica tudi na povišbo prikladka k dohodnini, ktera povišba je vpeljana po gor 
imenovani finančni postavi.

Te povišbe davka pa svojo veljavo zgubijo 31. dan decembra 1865, ako ne 
bode kake druge odločbe v finančni postavi, ktera se bo razglasila zastran prevdarka 
deržavnih potreb.

T a  Naj viši sklep se na znanje daje vsem gor imenovanim uredom po razpisu 
visocega e. k. finančnega ministerstva od 7. t. m. št. 37750  1779 in v dodatku k 
tukajšnjim okoljnim ukazom od 29. decembra I. I. št. 9219 , 28. marca t. 1. št. 3675  
in 26. junija t. I. št. 6653 , da bodo hitro davke zmerili in napisali (kolikor tega 
že niso storili), kakor tudi jih pobirati krepko si prizadevali.

žl. F e  Is e n  b n i  n  it I. r.,
c.  k.  f i nančni  vodja .



13.
Amfaufs -Verordnung hev ft. ft. ckinanz-Direclton für 3Craiti vom 10. August

1865, Nr. 8246,
a n  sämmkl ichc t .  k. B e z i r k s -  und  S t e u e r ä m t e r  in K r a i n , die Lan de sha up t ka sse ,  a n  d a s  k. k. H a u p s t e u e r a m t  un d  den

S t a d t m a g i s t r a l  in Laibach,

über die Ginhebung der directcn S te u e r »  fammt dem erhöhten außerordentlichen Zuschläge  
bis E n de Decem ber 1 9 6 5  und der Einkommensteuer vo n  den in dieser Z e it  fä ll ig  w erdenden

L b lig a tio n sz in sen .

Z ufo lge  Allerhöchster Entschließung vom 26 .  J u l i  1 8 6 5 ,  ( R e ic h s - G e s e t z -B la t t ,  
X V I I .  Stuck,  N r .  5 4 )  haben S e i n e  k. k. Apostolische M a je s tä t  dem Finanzgesetze für  
d a s  J a h r  1 8 6 5  die Allerhöchste S a n k t io n  zit ertheilen geruht .

Nach diesem Gesetze und den darin bezogenen Gesetzen vom 28.  December  1 8 6 4  
N r .  97 ,  vom 24.  M ä r z  1 8 6 5  N r .  2 2  und 23 .  J u n i  1 8 6 5  N r .  3 8  des Reichs-Gesetz- 
B  lati es (betreffend die F o r td a u e r  der S teuer - ,  S tempe l -  und G e b ü h r e n - E r h ö h u n g e n  
während  der M o n a t e  J ä n n e r  bis E n d e  Se p t em b e r  dieses J a h r e s ) ,  wird nunmehr  auch 
fü r  die übrige Ze i t  des J a h r e s  18 6 5 ,  d. i. bis letzten December  1865 ,  der zufolge der  
kaiserl eben Vero rd n u n g  vom 13. M a i  1 8 5 9  N r .  8 8  des Neichs-Gesetz-Blat tes bestehende 
außerordentliche Zuschlag

<-) bei der Grundsteuer ,
b )  bei der Hauszinss teuer ,
c )  bei der Hansklassensteuer,
d j  bei der Erwerbsteuer,
e )  bei dem cont r ibu to  ar t i  e commerc io  im lombardisch-venezianischen Königreiche und
f )  bei der Einkommensteuer verdoppel t ,
g )  die von den Zinsen der S t a a t s - ,  öffentlichen F o n d s -  und ständischen Ob l iga t ionen  

mit  fünf  Pe rce n t  zu entrichtende Einkommensteuer aber  au f  sieben P e rce n t  erhöht .
D i e  E inhebnng  der letzteren g )  hat  ohne Unterschied der W ä h r u n g ,  a u f  welche die 

Ob l iga t ionen  lauten,  in der mit  der kaiserlichen Vero rdnung  vom 28.  Apri l  1 8 5 9  N r .  6 7  
des Reichsgesetzblattes festgesetzten Art ,  mittelst Abzuges bei der Auszah lung  der nach 
Kundmachung dieses Fiuauzgesetzes fäll ig werdenden Zinsen zu geschehen, wodurch eö von 
den Best immungen des F inanz-Minis te r ia l -Er lasses  vom 4. M a i  1 8 5 9  N r .  7 4  des Neichs- 
gesetzblattes sein Abkommem erhäl t.

I n  den Ländern,  in welchen den Schu ldnern  d a s  Recht  zum Abzüge der Einkom­
mensteuer von den Zinsen der hypothekarisch oder bei Gewerbsun te rnehmungen  angelegten 
Kapi ta l ien gesetzlich e ingeräumt  ist, hat  sich dieses Recht auch auf  die durch das  gegen­
wär t ige  Gesetz eingeführte E r h ö h u n g  des Zuschlages zu derselben zu erstrecken.

Diese S t e n e re rh ö h n n g e n  treten jedoch, insoferne in dem über den S t a a t sv o ra n sc h la g  
für  das  J a h r  1 8 6 6  zu erlassenden Finanzgesetze keine anderwei t ige Best immung getroffen 
werden wird,  mit 31 .  Dezember  1 8 6 5  außer  Wirksamkeit.

V o n  dieser Allerhöchsten Entschließung werden sämmtliche obbenannte Aemter  in Fo lg e  
hohen Finanz-Minis ter ia l -Er lasses  vom 7. d. M .  Z .  3 7 7 5 0 / 1 7 7 9  und im Nachhange zu 
den hierortigen Umlaufs -Verordnungen  vom 29.  December  v. I .  Z .  9 2 1 9 ,  28.  M ä r z  d. I ,  
Z .  3 6 7 5  und 26.  J u n i  d. I .  Z .  6 6 5 3  wegen schleuniger Bemessung und Vorschreibung 
der  Steuerschuldigkeit  (so wei t  dies nicht berei ts  geschehen ist) so wie wegen energischer 
E in b r in g u n g  derselben in Kenntniß  gesetzt.

v. Felsenbrnnn »>. ,>.,
k. k. F i n a nz d i r e c t o r .




